
Elastovill ALGV-45 E
 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

Elastovill ALGV-45 E është antiavullues i plastifikuar me 

përdorim universal, i përbërë prej fibra xhami kombinuar me 

alumin, me kokrriza të imta rëre në anën e sipërme.  

Është një antiavullues në përputhje me ÖNORM B 3666 dhe 

EN 13970. Proçesi i prodhimit dhe kontrolli i cilësisë së tij, janë 

të çertifikuara sipas standartit EN ISO 9001. 

AVANTAZHET 

- është fleksibël dhe përshtatet lehtësisht me nënshtresën

- lejon depërtimin e avujve

- për përdorim universal

APLIKIMI 

Elastovill ALGV-45E përdoret si hidroizolues çatie, sipas 

udhëzuesit për hidroizolimin e çative të rrafshta. Elastovill 

ALGV-45E përdoret si hidroizolues çatie, sipas udhëzuesit për 

hidroizolimin e çative të rrafshta. Falë fleksibilitetit të shtresës 

së sipërme prej bitumi elastomeri, është veçanërisht i 

përshtatshëm si antiavullues ose si izolues i përkohshëm në 

periudha më të ftohta. 

        NGJITJA 

Procesi i ngjitjes bëhet me flakë të nxehtë, në një vend të 

caktuar, gjatësi 8 cm bashkë me skajet, ose përgjatë gjithë 

vijës. Ngjitja bëhet me bitum Vedatex. Mbivendosjet dhe 

skajet duhet të ngjiten përgjatë githë sipërfaqes. 

TË DHËNA TEKNIKE 

Trashësia afërsisht 3,8 mm 

Përmasat afërsisht 1,00m x 10,0m 

Shtresa 
sipërfaqësore Bitum elastomeri 

Fleksibiliteti në 
temperaturë të 
ulët afërsisht -15 °C 

Rezistenca ndaj 
nxehtësisë afërsisht +80 °C 
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Trashësia 
ekuivalente e 
difuzionit të 
shtresës së ajrit > 1000 m

sd = 

µ · s 

Shtresëzimi fibra xhami kombinuar me alumin

Forca e tërheqjes 
(për së 
gjati/tërthorazi) afërsisht 400 N/5 cm / 300 N/5 cm

Elasticiteti ndaj 
tërheqjes (për së 
gjati/tërthorazi) afërsisht 2 % / 2 % 

Ana e sipërme kokrriza të imta rëre 

Ana e poshtme fletë e hollë 

Numri i produktit 102015 

Testuar sipas standarteve të BE-së 

Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore. I 

nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të 

vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike. 

ELASTOVILL ALGV-45 E R001 Botimi: Prill 2012

MAGAZINIMI 

Elastovill ALGV-45 E duhet të vendoset vertikalisht dhe të ruhet 

nga lagështia, rrezet UV dhe temperaturat e larta. Në kushte 

atmosferike të ftohta, produkti duhet të qëndrojë në magazinë të 

paktën 12 orë pa ngrirë dhe vetëm pak përpara aplikimit, të 

zhvendoset në kantierin e ndërtimit.  
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